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گروه سیاسی/  تحولات شرق اروپا باعث شد 
نشان  رخ  آن  قبال  در  مختلفی  واکنش های 
بدهد. این واکنش ها بدون توجه به چیستی 
به  می تواند  بحران  شروع  چگونگی  و  ماجرا 

عکس العمل های سطحی و هیجانی تبدیل شود.
اما ماجرا از کجا آغاز شد؟

امنیت  معمای  و  قدرت  منازعه  به  ماجرا 
بازمی گردد که بین روسیه و ناتو در جریان است. 
ناتو تاش داشت تا اوکراین را به عنوان عضو 
جدید خود معرفی کرده و با برقراری پایگاه نظامی 
در کی یف خود را یک گام دیگر به مسکو نزدیک 
کند. قابل پیش بینی بود که روسیه به عنوان بازیگر 
اصلی این شطرنج به هر کنش تهدیدآمیزی 
واکنش نشان می دهد. باید به یاد داشت که در دهه 
90 میادی امریکا به روسیه تعهد داده بود تا ناتو از 
مرز آلمان به سمت شرق پیشروی نکند. اما امریکا 
در طول همه این سال ها 14 کشور را به عضویت ناتو 
افزود و هر روز خود را بیشتر به مسکو نزدیک کرد و 
اوکراین که قرار بود یکی دیگر از اعضای جدید ناتو 
در همسایگی روسیه باشد این بار با واکنش دولت 
روسیه روبه روشد.شاید بهتر باشد برای رسیدن به 
یک تحلیل بی طرف و علمی دلیل این رخداد را 
در صحبت  های جان مرشایمر استاد شناخته شده 

و امریکایی روابط بین الملل هم جست وجو کرد.
وی با اعتقاد به اینکه بحران اوکراین حاصل خطای 
غرب است می    گوید: »غرب باید بی طرفی اوکراین 
را حفظ می    کرد و آن کشور را به عنوان منطقه ای 
حائل بین خود با روسیه به رسمیت می    شناخت 
و امکان می    داد اوکراینی  ها ضمن انتخاب خود، 
توان مصالحه و سازش با روسیه را حفظ کنند. اما 
جهان غرب به آنها القا می    کرد که شما سرانجام در 
ما ادغام خواهید شد و روس  ها سرانجام شکست 
خواهند خورد.« این اندیشمند امریکایی در ادامه 
می گوید: »ما با این القائات، آنها را به سوی عدم 
مصالحه با روسیه و اتخاذ سیاست  های تند هدایت 
کردیم و سرانجام موجب تحریک روسیه و بحران 

حاضر  شدیم. مرشایمر رفتار غرب در اوکراین را به 
آن تشبیه می    کند که اگر چین در کنار سرمایه گذاری 
در کانادا، به تحریک این کشور به تقابل با امریکا 

روی آورد؛ امریکا چگونه برخورد خواهد کرد؟«
ë موضع گیری منطقی ایران 

اقدام اخیر روسیه در قبال اوکراین و به رسمیت 
شناختن استقال دونتسک و لوهانسک و سپس 
ورود به خاک اوکراین منجر به موافقت ها و 
مخالفت های بین المللی شد. جمهوری اسامی 
ایران هم در راستای سیاست مستقانه خود، اعام 
موضع کرد. رسانه ملی نیز در اقدامی بی طرفانه 
با سفیر اوکراین در تهران مصاحبه کرد و آخرین 

مواضع دولت اوکراین را مستقیماً پوشش داد.
وزیر امور خارجه کشورمان هم در اولین موضع 
خود ضمن اشاره به ریشه این بحران نوشت: 
»بحران اوکراین ریشه در اقدامات تحریک آمیز 
ناتو دارد.« وی سپس موضع جمهوری اسامی 
ایران درخصوص جنگ را به صراحت اعام کرد 
و گفت: »ما توسل به جنگ را راه حل نمی دانیم. 
برقراری آتش بس و تمرکز بر راه حل سیاسی و 
دموکراتیک یک ضرورت است.« همان گونه که 
مشخص است دولت صراحتاً هم فاصله خود با 
سیاست های تحریک آمیز ناتو را مشخص کرده و 
هم با پیشنهاد آتش بس و تأکید بر راه حل سیاسی 
مرز خود با جنگ را به روشنی نشان داده است. 
سخنگوی دولت هم بر همین موضع تأکید کرد و 
نوشت: » دغدغه های امنیتی درباره روند فزاینده 
و تحریک آمیز گسترش ناتو به شرق برای همه 
کشورهای مستقل و مخالف سلطه امریکا، قابل 
درک است. در عین حال، پایبندی به حقوق 
بین الملل و حقوق بشردوستانه و تکیه بر گفت وگو 
ضروری  درگیری ها  توقف  برای  دیپلماسی  و 

است.«
ë همیشه علیه منافع ملی 

اما درست در مقابل این تحلیل علمی و قابل 
تأمل دیدگاه هایی از سوی برخی سیاسیون در ایران 

مطرح شد که عمق ضعف و سطحی نگری یک 
جریان سیاسی را نشان می دهد. افرادی که تاش 
دارند از هر موضوعی ولو اینکه در آن سوی دنیا رخ 
داده باشد دستاویزی برای دوقطبی سازی جامعه و 
حمله به جمهوری اسامی ایران تهیه کنند تاش 
کردند دولت ایران را شریک در اتفاقات اخیر 
معرفی کنند. صادق زیباکام از نزدیکان جریان 
سازندگی که سال هاست چهره سیاست زده اش بر 
جایگاه آکادمیک او سایه انداخته در این خصوص 
نوشت: »من از مردم اوکراین به واسطه حمایت 
حکومت کشورم از تهاجم روسیه به میهن شان 
عذرخواهی می کنم.« محمد مهاجری از فعالان 
رسانه ای اصاح طلب و نزدیک به دولت سابق 
نیز در توئیتی درخواست برگزاری تجمع در برابر 
سفارت روسیه کرد و از  وزیر کشور خواست تضمین 
دهد در صورت تجمع، کسانی که وی آنها را 
»عشاق پوتین« نامیده است به تجمع کنندگان 

حمله نکنند!
مصطفی تاجزاده از اصاح طلبان تندرو نیز با 

حمله به رئیس جمهور نوشت: »اگر نمی توانید 
حمله نظامی روسیه به اوکراین را محکوم کنید 
چرا با جنگ و ویرانی و تجریه و اشغال همنوایی 
می کنید؟« اشاره وی به صحبت تلفنی رؤسای 
جمهور ایران و روسیه است و صحبت های ردوبدل 
شده را به عنوان حمایت از جنگ و ویرانی معرفی 
کرده است. این درحالی است که نه تنها مواضع 
دولت درخصوص روسیه و اوکراین از ابتدا مشخص 
بوده که صحبت تلفنی آیت الله رئیسی و پوتین 
نیز پنج روز پیش از ورود روسیه به خاک اوکراین 
برنامه ریزی شده و اساساً محور بحث درخصوص 
پیگیری توافقات سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان 
به مسکو و مسائل مذاکرات وین بوده است و 

ارتباطی به موضوع اوکراین نداشته است.
ë همیشه پای انگلیسی ها در میان است 

»سایمون شرکلیف« سفیر انگلیس در تهران دیروز 
)شنبه( و همزمان با سومین روز درگیری ها در 
اوکراین در توئیتی با انتشار تصویری از برافراشته 
شدن پرچم اوکراین در محل سفارت انگلیس 

در تهران نوشت: »ما پرچم اوکراین را به نشانه 
همبستگی با دوستان اوکراینی خود برافراشتیم. 
بریتانیا در مقابل تهاجم غیرقانونی روسیه به یک 
کشور مستقل در کنار مردم اوکراین ایستاده است.« 
وی همچنین در این توئیت از هشتگ در کنار 

اوکراین ایستاده ایم استفاده کرد.
شواهد نشان می دهد این اقدام پوپولیستی و مردم 
فریبانه سفارت انگلیس برای استقبال از اقدامات 
جریان تحریف در داخل ایران است و این کشور 
اساساً اقدام جدی در حمایت از اوکراین انجام 
نداده است. همبستگی با مردم اوکراین اسم رمز 
حمله رسانه ای به ایران پس از دروغ حمایت 
ایران از اقدام نظامی علیه کی یف است. لندن 
به هیچ عنوان در کنار مردم اوکراین قرار نداشته 
است؛ چراکه اگر انگلیسی ها در کنار مردم اوکراین 
بودند رئیس جمهور غرب گرای این کشور به ابراز 
گایه و شکایت از متحدانش رو نمی آورد.  هنوز 
24 ساعت از صحبت های زلنسکی نگذشته است 
که اعام کرده »ما در دفاع از اوکراین تنها هستیم و 
هیچ کس در عمل کمکی به اوکراین نکرده است. 
از رهبران هر 27 عضو ناتو پرسیدم که آیا اوکراین 
عضو ناتو می شود؟ و آنها هیچ پاسخی ندادند. 
زیرا می ترسند.« ساکنان سفارت روباه پیر درحالی 
در خیابان فردوسی تهران برای مردم اوکراین 
دل می سوزاند که در ساختمان پاک 10 خیابان 
داونینگ لندن تنها نظاره گر فروریختن اقتدار 
دوست خود هستند و جرأت اقدامی در حمایت از 

اوکراین را ندارند.
گفتنی است بیش از دو دهه اشغال افغانستان، 
شش سال حمله بی رحمانه به مردم یمن و 
جنایت های فراوان در عراق و سوریه منجر به 
کشته  و آواره شدن میلیون ها نفر از مردم این 
کشورها شده است. اما تا به حال نه اصاح طلبان 
به حمایت از مردم مظلوم منطقه پرداخته اند و 
نه سفارت انگلیس پرچم این کشورها را به اهتزاز 

درآورده است.

»ایران« از واکنش های سیاست زده یک جریان داخلی به منازعه  روسیه و ناتو گزارش می دهد

سرمشق انگلیسی
سخنرانی رئیس جمهور در اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری

آیت الله سیداحمد خاتمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری از برگزاری اجاسیه نهم این مجلس در روزهای 17 و 1۸ اسفندماه 
جاری در ساختمان سابق مجلس شورای اسامی خبرداد و اعام کرد که 

سخنرانی رئیس جمهور یکی از برنامه  های این اجاسیه است.
به گزارش ایرنا، آیت الله خاتمی، سخنرانی رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
انجام مراسم تحلیف منتخبان جدید میاندوره ای مجلس خبرگان و ایراد 

1۶ نطق پیش از دستور را از دستورهای این اجاسیه برشمرد.
وی با بیان اینکه دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری با مقام معظم 
رهبری در تاریخ 19 اسفندماه جاری انجام خواهد شد، بیان کرد: رئیس 
جمهور در سخنرانی خود در این اجاسیه برنامه های دولت در زمینه بهبود 
و حل مشکات معیشتی مردم را تشریح کرده و به پرسش های اعضای 

مجلس خبرگان رهبری پاسخ خواهد داد.
سخنگوی هیأت رئیسه خبرگان با اشاره به اینکه برای بالندگی بیشتر 
مجلس خبرگان رهبری، کمیسیون های اقتصادی، کمیسیون سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی، کمیسیون بررسی و راه  های پاسداری و حراست 
از ولی فقیه به همراه سایر کمیسیون ها طی یک سال گذشته به صورت 
مستمر جلساتی برگزار کرده اند، اظهار کرد: کارگروه  های پنجگانه در هیأت 
اندیشه ورز مجلس خبرگان رهبری جلسات خود را به پایان رسانده اند و 
گزارش هیأت اندیشه ورز مجلس خبرگان رهبری بزودی به محضر مقام 

معظم رهبری تقدیم خواهد شد.
خاتمی با بیان اینکه اعضای مجلس خبرگان رهبری مطالبات مردمی را 
در عرصه های مختلف به دستگاه های اجرایی اباغ می کنند، گفت: چند 
ماه بیشتر از روی کارآمدن دولت جدید نگذشته  است و باید از مسئولان 

انتظار کار در حد توان داشت.

واریز عیدی تمام بازنشستگان تا آخر وقت امروز
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز »عیدی« بازنشستگان تأمین 

اجتماعی تا آخر وقت امروز خبر داد.
 میرهاشم موسوی ضمن تشکر از دولت بویژه رئیس جمهور که دستور دادند تا از 
محل بدهی دولت به تأمین اجتماعی، منابعی در قالب اوراق تأمین شود، گفت: 

همچنین از محل منابع دیگر، عیدی بازنشستگان از امروز واریز می شود.
وی افزود: از روز گذشته فرایند پرداخت عیدی را شروع کردیم و در مرحله اول 
مبلغ عیدی برای ۶00 تا 700 هزار نفر واریز شد و تا امروز ۸ اسفند عیدی به حساب 
همه بازنشستگان واریز می شود. به گفته موسوی، مبلغ عیدی یک میلیون و ۶00 
هزار تومان است که به این رقم، ۴00 هزار تومان تحت عنوان »حق عائله مندی« و 

همچنین به ازای هر اولاد نیز 1۵0 هزار تومان، اضافه و پرداخت می شود.

 ادای احترام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران 
به شهدای مقاومت لبنان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در نخستین روز سفر به لبنان 
با حضور در روضة الشهیدین 
بیروت ضمن قرائت فاتحه، 
نثار شاخه گل و ادای احترام 
به شهدا، با شماری از مادران 
شهیدان دیدار و گفت وگو کرد. 
به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
در  گذشته  روز  اسماعیلی 
رأس هیأتی فرهنگی و هنری 

وارد لبنان شد و در بدو ورود به بیروت مورد استقبال رسمی وزیر فرهنگ و دیگر 
مسئولان فرهنگی و هنری این کشور قرار گرفت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
کشورمان در نخستین برنامه خود در لبنان در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد 
و ضمن تشریح اهداف سفر و حضور در این کشور به سؤالات نیز پاسخ گفت. 
اسماعیلی همچنین عصر دیروز با حضور در روضة الشهیدین بیروت که محل 
دفن شهیدان عماد و جهاد مغنیه، عمادالدین نصرالله فرزند سیدحسن نصرالله 
و بسیاری از شهدای مقاومت است ضمن قرائت فاتحه، نثار شاخه گل و ادای 
احترام به این شهیدان با شماری از مادران شهدا دیدار و گفت وگوی صمیمی 

داشت. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی برای شرکت در مراسم هفته فرهنگی ایران در لبنان 
به این کشور سفر کرده است. این رویداد فرهنگی و هنری دوشنبه 9 اسفند 1۴00 با 

اجرای ارکستر ملی ایران گشایش می یاید.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

مصوبه مشروط ستاد کرونا درباره سفرهای نوروزی
تولید واکسن برکت اختصاصی سویه اُمیکرون

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به آنچه که »مهار نسبی موج ششم 
بیماری کرونا« خواند، از مصوبه این ستاد برای سفرهای نوروزی و همچنین نحوه 

برگزاری کاس های مقاطع تحصیلی آموزش عالی خبر داد.
 دکتر عباس شیراوژن در صفحه شخصی خود توئیتر مصوبات ستاد ملی کرونا 
درباره سفرهای نوروزی را تشریح کرد. وی اعام کرد که با توجه به مهار نسبی موج 
ششم بیماری کرونا در شرایط فعلی، هموطنان عزیز می توانند برای سفرهای 
نوروزی به شرط واکسیناسیون کامل )مگر به دلیل عدم گذشت فاصله زمانی ۳ 
ماهه با دوز قبلی( برنامه ریزی نمایند. این تصمیم مشروط به عدم اوج گیری 
مجدد بیماری است. چنانچه رعایت شیوه نامه های بهداشتی نشود و بیماری 

مجدداً اوج بگیرد، در مورد سفرها تصمیم جدید گرفته خواهد شد. 
همچنین درباره کاس های دانشگاهی نوشت: بر همین مبنا تمام مقاطع 
تحصیلی آموزش عالی که به دلیل بیماری کرونا، کاس هایشان غیرحضوری 
برگزار می شده است، باید به صورت حضوری برگزار شود. وی در این توئیت اعام 
کرد ، تصویب الزامات جدید مترتب بر رنگ بندی شهرها  به دلیل جزئیات فراوان 
پس از اباغ مکتوب، اعام خواهد شد. شیراوژن همچنین از تولید واکسن ایرانی 
برکت اختصاصی سویه اُمیکرون پس از اخذ مجوزهای علمی لازم به وسیله 

دانشمندان ایرانی و توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( خبر داد. 

سامانه موشکی ضد زره پیروز که به دست متخصصان صنایع دفاعی کشور 
طراحی و تولید شده است در نیروی زمینی سپاه عملیاتی شد. به گزارش تسنیم، 
صنایع دفاعی کشورمان در ادامه ساخت موشک های ضد زره هدایت شونده که 
از سال های میانی دفاع مقدس با مهندسی معکوس موشک های تاو آغاز شده 
بود، موشک دهاویه را در سال 1۳91 با مهندسی معکوس موشک ضد زره 

کورنت ساخته روسیه تولید کرده بودند.
موشک دهاویه یک موشک هدایت شونده با پرتوهای لیزر و از نوع هدایت 
در خط دید تیرانداز است که برد 5 کیلومتری دارد. در این شیوه هدایت، تیرانداز 
پرتو لیزر را به هدف می تاباند و باید تا زمان اصابت موشک، پرتو لیزر را روی هدف 
نگه دارد. این موشک از نوعی از امواج لیزر بهره می برد که موجب فعال شدن 
سامانه های هشدار لیزری تانک نمی شود و در مقابل جنگ الکترونیک و اختال 
نیز مقاوم است. این موشک همچنین به کاهک دو مرحله ای مجهز است که در 
مرحله اول موجب انهدام زره واکنشی و در مرحله دوم از بین رفتن زره و نفوذ 
به داخل بدنه تانک و انهدام آن می شود.سامانه پرتابی این موشک تا پیش از 
طراحی و ساخت سامانه پیروز به صورت تک لانچر )تعبیه تنها یک موشک روی 
پرتابگر( بود. وضعیتی که به ادوات زرهی هدف قرار گرفته این امکان را می داد 
که با استفاده از امواج، موشک شلیک شده را منحرف کنند یا با شلیک یک پرتابه 
موشک آن را منهدم کنند.سامانه پیروز چاره اندیشی برای این مشکل است.  
سامانه موشکی پیروز از یک سکو که قابلیت نصب چهار فروند موشک ضد زره 
دهاویه به همراه یک سامانه الکترو اپتیک را دارد، تشکیل شده است. همچنین 
امکان استفاده از سامانه الکترواپتیکی پیروز در شب و روز با استفاده از دوربین های 
حرارتی و دید در شب و همچنین قفل روی هدف میسر است.در سامانه پیروز هر 
موشک به فاصله تنها 0،4 ثانیه از موشک بعدی شلیک می شود که پیروز را به 
ساحی مهلک برای تانک ها و ادوات زرهی بدل می سازد.سامانه پیروز قادر است 
در ارتفاع 2 کیلومتری و برد 5 یا هشت کیلومتری )بسته به نوع موشک دهاویه 
مورد استفاده( با اهداف هوایی نیز درگیر شود. عملیاتی شدن سامانه پیروز در کنار 
تحویل سایر سامانه های ضد زره و ضد استحکامات به نیروی زمینی سپاه، قدرت 
آتش یگان های رزمی این نیرو در صحنه های مختلف نبرد را افزایش می دهد و 

این نیرو را قادر می سازد تا با انواع تهدیدات زرهی از فواصل ایمن مقابله کند.

فعال سازی سامانه ضد زره لیزری در نیروی زمینی سپاه

سامانه موشکی »پیروز« عملیاتی شد

گروه سیاسی/ سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری دیروز خود آخرین وضعیت رسیدگی به طرح ها 
و لوایح در این شورا را تشریح کرد. هادی طحان نظیف 
در رابطه با طرح »تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار« که از سوی مجلس تصویب و برای تأیید به شورای 
نگهبان ارسال شده بود، گفت: شورا نسبت به این طرح 
ایرادات و ابهاماتی داشت اما با اصاحات مجلس 
این ایرادات برطرف شد و ما دیگر ایرادی به این طرح 
نداریم. اما اخیراً نامه ای را از طرف هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام دریافت کردیم که 
هنوز ایرادات این هیأت برطرف نشده و ما این ایرادات 

را به مجلس منعکس می کنیم.
این موضوع بافاصله در جلسه علنی دیروز 
مجلس مطرح شد و زنگنه نماینده تربت حیدریه 
در تذکر شفاهی گفت: متأسفانه هیأت عالی نظارت 
از نمایندگان کمیسیون جهش تولید دعوت نکرد 
و بعد از اعتراض نماینده مجلس به رویه هیأت 
نظارت، وی در جلسه حاضر شد اما متأسفانه 
نتوانست مسائل مورد نظر خود را مطرح کند و در 
نهایت هیأت عالی نظارت این قانون بسیار مهم را 
مغایر دانست و مجلس با نامه هیأت عالی روبه رو 
شده است. او با انتقاد از این رویه گفت: انتظار 

می رود هیأت رئیسه وظایف و اختیارات هیأت 
عالی نظارت را به گونه ای تدبیر کند که جایگاه 
مجلس و شورای نگهبان خدشه دار نشود و قوانین 
بسیار خوب با این سد مواجه نشود. علی نیکزاد که 
ریاست جلسه دیروز را برعهده داشت، در پاسخ به  
اظهارات زنگنه گفت: هیأت عالی نظارت نمی تواند 
مصوبه ای را لغو کند و باید نظر خود را به شورای 
نگهبان اعام کند و شورای نگهبان هم نظر خود را 
به مجلس ارسال کند تا ما در مجلس پیگیری کنیم.

ë  موافقت شورا با انتقال آب دریای عمان به
سیستان و بلوچستان

در ادامه نشست دیروز، هادی طحان نظیف 

درباره طرح انتقال آب از دریای عمان به استان 
سیستان و بلوچستان گفت: ابهامات طرح انتقال 
آب از دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان 
با بررسی های صورت گرفته رفع و تأیید شد و 
کاهش  شاهد  قانون  این  اجرای  با  امیدواریم 

مشکات مردم این منطقه باشیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره طرح صیانت از فضای مجازی هم گفت: 
گاهی تصویب یک قانون فراز و نشیب های فراوانی 
دارد و تفاوت متن اولیه تا طرح نهایی زیاد است و 
ممکن است متن تغییرات زیادی کند. با توجه به 
اینکه نمی دانیم مصوبه مجلس چه خواهد بود 
نمی توانیم اظهارنظر کنیم؛ فقط باید وفاق بیشتری 
نسبت به این طرح وجود داشته باشد و موافقان و 
مخالفان در فضای آرامی نظرات خود را اعام 

کنند.
طحان نظیف در رابطه با برگزاری انتخابات به 
صورت الکترونیکی در سال 1۴02 گفت: این کار باید 
از طرف مجری انتخابات یعنی وزارت کشور صورت 
گیرد اما شورای نگهبان هم با این موضوع موافق 
است مشروط به اینکه امنیت آرای مردم تضمین 

شود. ما در این زمینه اعام آمادگی نیز می کنیم.

طحان نظیف با تأکید بر لزوم ضمانت امنیت آرای مردم خبر داد

آمادگی شورای نگهبان برای برگزاری الکترونیکی انتخابات ها

پس از اخذ تمهیدات لازم  از سوی سفارتخانه های ایران،  رقم خورد

وزارت خارجه، خواستار انتقال ایرانیان مقیم اوکراین از خاک لهستان شد
گروه سیاسی/ دستیار وزیر و مدیرکل مدیترانه و شرق 
اروپا در دیدار با سفیر لهستان در تهران، خواستار 
تسهیل در انتقال ایرانیان مقیم اوکراین از طریق 
خاک لهستان شد. به گزارش ایرنا، محمدحسن 
حبیب الله زاده دستیار وزیر و مدیرکل مدیترانه و 
شرق اروپای وزارت امور خارجه روز شنبه با سفیر 
لهستان در تهران دیدار و پیرامون مساعدت این 
کشور برای خروج شهروندان ایرانی مقیم اوکراین از 

طریق خاک این کشور گفت وگو کرد.
حبیب الله زاده با اشاره به اقدامات سفارت 
کشورمان در ورشو، موضوع بازگشت امن شهروندان 
ایرانی مقیم اوکراین را حائز اهمیت دانسته و ابراز 
امیدواری کرد: با همکاری دولت لهستان برای ارائه 
تسهیات و صدور مجوزهای لازم، روند انتقال 

شهروندان ایرانی به کشورمان تسریع شود.
سفیر لهستان در تهران نیز در این دیدار با اشاره 
به افزایش حجم ورود اتباع اوکراین و کشورهای 
خارجی مقیم این کشور به لهستان، تاش های به 
عمل آمده از سوی دولت لهستان در این خصوص 
را مورد اشاره قرار داد و آمادگی کشور متبوعش 
برای کمک به ایرانیانی که قصد خروج از اوکراین 
از طریق لهستان را دارند، ابراز داشت. در همین 
خصوص مقرر شد تماس های کاری برای انجام 

هماهنگی های لازم ادامه داشته باشد. 

ë بازگرداندن ایرانیان مقیم اوکراین به کشور
سفیر کشورمان در اوکراین ابراز امیدواری کرد که 
بتوانند دانشجویان را برای انتقال به ایران به سمت 
مرز لهستان بفرستند. به گزارش ایسنا، منوچهر 
مرادی با انتشار ویدیویی از شهر کی یف گفت: اینجا 

ایستگاه قطار شهر کی یف است، با توجه به اینکه 
پاسخ داده نمی شد، ما خودمان به همراه همکاران 
آمدیم و تاش می کنیم در صورتی که قطار به 
سمت شهر لووف می رود دانشجویان و کسانی 
که اینجا هستند را سوار قطار کنیم. او اضافه کرد: 
امیدواریم بتوانیم دانشجویان را به مرز لهستان 

بفرستیم.
سفارت جمهوری اسامی در بلغارستان هم در 
اطاعیه ای اعام کرد: به اطاع هموطنان ایرانی 
مقیم اوکراین که موفق به دریافت ویزای عبور 
کشور رومانی شده و وارد قلمرو آن کشور شده اند، 
می رساند با هماهنگی های به عمل آمده امکان 
ورود موقت به بلغارستان با ویزای عبور رومانی و 
عبور از خاک بلغارستان به سوی مرز ترکیه فراهم 
شده است. سفارت، تمهیدات لازم به منظور تسهیل 

تردد و ارائه خدمات کنسولی را فراهم کرده است.

گفتنی است، سفارت ایران در ورشو جمعه 
گذشته در اطاعیه ای با اشاره به دستور وزارت کشور 
لهستان مبنی بر باز بودن همه مبادی ورودی به 
لهستان به روی اتباع اوکراینی و غیراوکراینی، اعام 
کرد که این سفارتخانه در حال هماهنگی با طرف 
لهستانی برای اخذ مجوز پرواز مستقیم برای انتقال 

هموطنان از ورشو به تهران است.
این در حالی است که از ابتدای آغاز بحران 
جاری در منطقه اوراسیا، وزارت امور خارجه ستاد 
ویژه ای را به منظور رصد آخرین تحولات و بویژه 
تهیه دستورالعمل های لازم برای ارائه تسهیات 
به هموطنان مقیم در این کشور و اعام شرایط 
ویژه به سفارتخانه های جمهوری اسامی ایران در 
کشورهای همجوار با اوکراین برای برقراری هرگونه 
تسهیات به منظور مساعدت به خروج ایرانیان 

مقیم در شرایط اضطراری، تشکیل داده است.

برافراشته شدن پرچم اوکراین در سفارتخانه انگلیس در تهران 

حضور سفیر کشورمان در جمع دانشجویان مقیم اوکراین


